
PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ P ŘÍSPĚVKŮ Z ROZPOČTU 
OBCE STRAŠICE NA KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A DALŠÍ 
AKCE ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ 
 

 
 
Rada obce Strašice na svém jednání č. 004/12/06 dne 13.12.2006 schválila tato pravidla pro 
poskytování příspěvků na kulturní a sportovní činnost a akce zájmových organizací.  
 

I. 
 

Účelem pravidel je stanovit jasný a jednoznačný postup podpory: 
- občanských sdružení 
- humanitárních organizací 
- jiných fyzických nebo právnických osob působících v oblasti mládeže, tělovýchovy a 

sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, 
zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí 

- zájmových organizací, které mají působnost v obci Strašice.  
 

II. 
 

Zdrojem pro poskytování příspěvků jsou finanční prostředky obce Strašice. Základní 
podmínkou pro jejich udělení a následné použití je stanovení a schválení částky v rozpočtu 
obce na příslušný kalendářní rok.  
 

III. 
 

Žadatelé mohou použít příspěvek tyto účely:  
a) svoji činnost – především na akce pořádané pro širokou veřejnost s převážnou účastí 
mládeže  
b) věcné ceny pro danou akci  
c) zajištění existence zájmové organizace (částečný příspěvek na nájem, spotřebu energií, 
registrační a jiné poplatky) 
Příspěvek nelze použít na pohoštění a dary.  
 

IV. 
 

U žadatelů bude přihlédnuto k těmto kritériím: počet registrovaných členů, pravidelné 
zapojení členů, počet akcí uspořádaných pro veřejnost, zda prováděná činnost nemá 
profesionální charakter, zda se jedná o akci místního, regionálního či celostátního významu. 
Při posuzování žádostí se bude také hodnotit, zda obec nemá vůči žadateli nějaké pohledávky 
a zda žadatel v minulosti poskytnutý příspěvek řádně vyúčtoval. Příspěvky jsou poskytovány 
do vyčerpání částky stanovené v rozpočtu na ten který rok.  
Příspěvek nemůže být poskytnut organizaci zřizované obcí.  
 

V. 
 

Žádost bude obsahovat název akce – popis akce, harmonogram akce, celkový rozpočet akce s 
uvedením o jakou výši příspěvku žadatel žádá. Po posouzení žádosti rozhodne Rada obce o 
poskytnutí příspěvku. Forma poskytnutí příspěvku (hotovost, bezhotovostní převod na účet) 



bude vzájemně dohodnuta. O přiznání nebo nepřiznání příspěvku bude žadatel vyrozuměn 
písemnou formou. Poskytnutý příspěvek je žadatel povinen vyúčtovat nejpozději do 30 dnů 
od konání akce, nejpozději však do 31.12. daného kalendářního roku.  
 

VI. 
 

Kontrolu nad dodržováním těchto pravidel zajišťuje starosta obce spolu s vedoucí finančního 
odboru a ostatní kontrolní orgány v rámci svých pravomocí.  
Žadatelé o příspěvky odpovídají za pravdivost údajů uvedených v žádostech i v poskytnutých 
dokladech. Při zjištění nepravdivých údajů vyřadí starosta obce žadatele pro daný rok a v 
případě, že příspěvek již byl vyplacen, je žadatel povinen ho vrátit obci a zaplatit penále 
(neoprávněné použití peněžních prostředků v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  
Na poskytnutí příspěvků není právní nárok.  
 

VII. 
 

Termín podávání žádostí o poskytnutí příspěvku pro následující rok se stanovuje usnesením 
Rady obce. Žádosti se podávají písemně do podatelny obecního úřadu. 
 

VIII. 
 

Tato pravidla nabývají účinnosti dnem  13.12.2006  
  
 
 
 


